2020年11月９日

各 位

会 社 名 ：株式会社ワールドホールディングス

代 表 者 名 ：代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

（コード番号：2429 東証第一部）

問 合 せ 先 ：取締役経営管理本部長 中野 繁

（電話：092-474-0555）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年２月 10 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020年12月期通期連結業績予想値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2020年２月10日発表）

百万円

159,682

百万円

7,851

百万円

8,338

百万円

5,601

円 銭

332.60

今回修正予想（Ｂ） 142,558 6,006 6,365 5,157 295.57

増減額（Ｂ－Ａ） △17,124 △1,844 △1,972 △444

増減率（％） △10.7 △23.5 △23.7 △7.9

（ご参考）前期実績

（2019年12月期）
136,319 4,730 4,805 2,956 175.59

修正の理由

売上高・利益ともに前年同期比では上回る見込みでありますが、新型コロナウイルス感染症の影響によ

り、当初計画よりも人材・教育ビジネス、不動産ビジネスともに案件が一時的に減少していること、及び

その他セグメントの農業公園施設運営管理において最大の繁忙期である４～５月に各自治体からの休業要

請で休園を余儀なくされたこと等により、売上高・利益ともに当初計画を下回る見込みであり、業績予想

の修正を行いました。

●配当予想の修正について

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2020年２月10日発表）

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

99.80

円 銭

99.80

今回修正予想 － 0.00 － 88.70 88.70

当期実績 － 0.00 －

（ご参考）前期実績

（2019年12月期）
－ 0.00 － 52.70 52.70

修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、業績に応じた利益配分

を行うことを基本方針としており、配当については、連結配当性向30％を目安としております。

上記の方針及び業績予想の修正を踏まえ、期末の配当予想を１株当たり99円80銭から88円70銭へ修正いた

します。

※業績予想及び配当予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

           以 上